Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 27 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ №2

заседания психолого-педагогического консилиума

от 27.05.2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Председатель ППк – заместитель заведующего, Шмыглюк М.А.

Секретарь – учитель-логопед, Муравьева О.А.

Члены ППк:
методист Астапкович Е.А.

учитель-логопед Забадыкина Е.В.

воспитатель Молчанова М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ результатов коррекционной работы за 2021-2022 учебный год.

2. Разработка рекомендаций дальнейшей психолого-педагогической

поддержки воспитанников с учетом их психофизиологических особенностей.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. СЛУШАЛИ:

Учителя-логопеда  Муравьеву О.А, которая  познакомила с результатами

коррекционной работы за 2021-2022 учебный год.

РЕШИЛИ:

Коррекционную работу учителей-логопедов Забадыкиной Е.В. и Муравьевой

О.А за 2021-2022 учебный год признать эффективной.

2. СЛУШАЛИ:

Воспитателя Борисову И.В. о необходимости продления пребывания ребенка

по достижению семилетнего возраста  Джавадова Али Хаяловича  20.08.2015

года рождения на основании личного заявления родителей. У ребенка

ослабленное физическое здоровье, психологическая неготовность к школе.

РЕШИЛИ:

Удовлетворить ходатайство родителей и продлить пребывание ребенка

Джавадова Али Хаяловича  20.08.2015 года рождения в детском саду на один

год.

Председатель ППк – Шмыглюк М.А.

Секретарь – Муравьева О.А.

Члены ППк:
Астапкович Е.А.

Забадыкина Е.В.

Молчанова М.А.

Приложение 1

ОТЧЕТ  ОБ  ЭФФЕКТИВНОСТИ   РАБОТЫ  ЛОГОПЕДОВ  ГБДОУ  № 27
Красногвардейского района за 2021 – 2022 уч. год

ЛОГОПЕД

К
О

Л
И

Ч
Е

С
Т

В
О

 Д
Е

Т
Е

Й

В
 Г

Р
У

П
П

Е

В Ы П У Щ Е Н О
Р Е К О М Е Н Д О В А Н О

ОБУЧЕНИЕ ПО

ПРОГРАММЕ

Р
Е

К
О

М
Е

Н
Д

О
В

А
Н

О

П
Р

О
Д

Л
Е

Н
И

Е

В
Ы

Б
Ы

Л
О

с
ч

и
ст

о
й

 р
еч

ь
ю

со
 з

н
а

ч
и

т
е
л

ь
н

ы
м

у
л

у
ч

ш
ен

и
ем

б
ез

 з
н

а
ч

и
т
е
л

ь
н

о
г
о

у
л

у
ч

ш
ен

и
я

О
О

П
 Д

О

А
О

О
П

 Д
О

О
О

П
 Н

О
О

А
О

О
П

 Н
О

О

Забадыкина Е.В. 16 10 1 - - - 11 - 5 -

Муравьева О.А. 14 5 3 - - - 8 - 6 -

ИТОГО:

30 15 4 - - - 19 - 11 -